



2025 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社きんでん
代表者名 取締役社長 上坂 隆勇
(コード：1944 東証プライム)
問合せ先 常務執行役員経理部長 吉原 紳悟
(TEL：06-6375-6000)

(訂正・数値データ訂正)
「2026 年 3 月期 第 2 四半期 (中間期) 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2025 年 10 月 28 日に公表いたしました「2026 年 3 月期 第 2 四半期 (中間期) 決算短信〔日本基準〕(連結)」について、一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

また、数値データ (XBRL) にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

1. 訂正の理由

当中間連結会計期間の連結キャッシュ・フロー計算書において、投資活動によるキャッシュ・フロー及び財務活動によるキャッシュ・フローの一部の表示区分に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

2. 訂正の内容

投資活動によるキャッシュ・フローが 7,500 百万円増加し、財務活動によるキャッシュ・フローが 7,500 百万円の減少となりますが、現金及び現金同等物の増減額に変更はございません。

訂正箇所には、下線を付して表示しております。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	15,244	34,030
減価償却費	3,371	3,923
減損損失	6	998
のれん償却額	150	920
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	14	7
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△79	1,667
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△170	306
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△1,096	△1,234
受取利息及び受取配当金	△1,740	△2,027
支払利息	78	89
投資有価証券売却損益 (△は益)	△710	△956
固定資産除売却損益 (△は益)	△203	7
売上債権の増減額 (△は増加)	66,140	52,456
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△8,676	△10,588
仕入債務の増減額 (△は減少)	△30,967	△26,853
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	9,989	21,873
その他	△13,032	△15,565
小計	38,319	59,056
利息及び配当金の受取額	1,881	2,153
利息の支払額	△78	△89
法人税等の支払額	△13,639	△17,398
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,482	43,722
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△3,700	△1,125
定期預金の払戻による収入	2,873	873
預け金の預入による支出	—	△20,000
預け金の払戻による収入	—	20,000
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△4,112	△7
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	13,122	4,888
固定資産の取得による支出	△4,849	△30,580
固定資産の売却による収入	317	14
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△11,521
その他	△532	△1,110
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,117	△38,568
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△561	△7,959
自己株式の取得による支出	△3,823	△5,460
配当金の支払額	△8,655	△9,937
非支配株主への配当金の支払額	△9	△6
その他	△136	△3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,187	△23,367
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,211	△1,226
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	17,623	△19,440
現金及び現金同等物の期首残高	180,517	184,662
現金及び現金同等物の中間期末残高	198,141	165,222

(訂正後)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2024 年 9 月 30 日)	当中間連結会計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 9 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	15,244	34,030
減価償却費	3,371	3,923
減損損失	6	998
のれん償却額	150	920
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	14	7
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△79	1,667
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△170	306
退職給付に係る資産の増減額 (△は増加)	△1,096	△1,234
受取利息及び受取配当金	△1,740	△2,027
支払利息	78	89
投資有価証券売却損益 (△は益)	△710	△956
固定資産除売却損益 (△は益)	△203	7
売上債権の増減額 (△は増加)	66,140	52,456
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△8,676	△10,588
仕入債務の増減額 (△は減少)	△30,967	△26,853
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	9,989	21,873
その他	△13,032	△15,565
小計	38,319	59,056
利息及び配当金の受取額	1,881	2,153
利息の支払額	△78	△89
法人税等の支払額	△13,639	△17,398
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,482	43,722
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△3,700	△1,125
定期預金の払戻による収入	2,873	873
預け金の預入による支出	—	△20,000
預け金の払戻による収入	—	20,000
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△4,112	△7
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	13,122	4,888
固定資産の取得による支出	△4,849	△30,580
固定資産の売却による収入	317	14
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	—	△19,021
その他	△532	△1,110
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,117	△46,068
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△561	△459
自己株式の取得による支出	△3,823	△5,460
配当金の支払額	△8,655	△9,937
非支配株主への配当金の支払額	△9	△6
その他	△136	△3
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,187	△15,867
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,211	△1,226
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	17,623	△19,440
現金及び現金同等物の期首残高	180,517	184,662
現金及び現金同等物の中間期末残高	198,141	165,222

以 上